ЧАВАШ р е с п уб л и ки н
дЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙ^

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

2019 г. №  /<f 3~.№. 2019 с.
Сёмёрле хули г. Шумерля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года№  19 «Об организации местного самоуправ
ления в Чувашской Республике», Уставом города Шумерля Чувашской Республики:

1. Утвердить рабочий план реализации регионального проекта «Поддержка семей,
имеющих детей» на территории города Шумерля Чувашской Республики, согласно прило
жению к настоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение рабочего
плана регионального проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла
вы администрации - начальника отдела образования, молодежной и социальной политики
администрации города Шумерля.

Глава администраци А.Д. Григорьев

Трошина Т.А.,
2-60-25

0508опек-утв Плана проекта Поддержка семей

УТВЕРЖДАЮ '

_

Г лава администрации города Шумерля , ё  г
"illЧувап^кой Республики

Григорьев Л.Д.  _________________________________________  ^ _____________ __________________ Ш ,.v  ; . / $  5 ;

«> /^» % 20/^Г. • :,Г

NjVfc ч V *1 1

Рабочий план по реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детею ^^а**^^
на территории города Шумерля Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в муниципальном образовании «город Шумерля»

№
п/п

Наименование показателя
Тип

показателя
Территория

Базовое значение
Период, год

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Значение Дата

1. Количество услуг психолого
педагогической, методической и
консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей, а
также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи
детей, оставшихся без попечения
родителей, в том числе с
привлечением некоммерческих
организаций, тысяча единиц

Основной Чувашская
Республика

20,0 01.01.2018 40,0 80,0 120,0 180,0 240,0 300,0

город Шумерля 1,0 01.01.2018 2,0 4,0 6,0 9,0 12,0 15,0

2. Доля граждан, положительно
оценивших качество услуг
психолого-педагогической,
методической и консультативной
помощи, от общего числа
обратившихся за получением услуги,
процент

Основной Чувашская
Республика

70 01.01.2018 70 74 78 80 82 85

город Шумерля 60 01.01.2018 70 74 78 80 82 85

\

№
it/ п

Наименование
меооппиятия

Сроки реализации Ответственный исполнитель Вид документа
и х а р а к т е р и с т и к а

Адресат
отчета о

о проводимых мероприятий, круглых
столов, тренингов, встреч,
направленных на укрепление
института семьи, пропаганду
ответственного отцовства и
материнства

Республики

2.2. Организация психологических
мероприятий тренингов, семинаров,
круглых столов, индивидуальных
занятий и бесед с родителями
(законными представителями) детей

01.01.2018 31.12.2024 Отдел образования,
молодежной и социальной
политики администрации

города Шумерля Чувашской
Республики,

Сектор по опеке и
попечительству

администрации города
Шумерля

информационно
аналитический отчет

С.В.
Кудряшов

3.] 1овышение квалификации педагогических и социальных работников по вопросам развития родительской компетентности,
ответственного родительства

3.1. Организация обучающих семинаров,
тренингов для педагогических и
социальных работников,
оказывающих услуги психолого
педагогической, методической и
консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей

01.01.2018 31.12.2024 Отдел образования,
молодежной и социальной
политики администрации

города Шумерля Чувашской
Республики

информационно
аналитический отчет

С.В.
Кудряшов

4. Оказание методической и иной помощи гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей

4.1. Организация и проведение
обучающего курса в Школе
Приемных Родителей для граждан,
желающих принять на воспитание в
свою семью детей (кандидатов в

01.01.2018 31.12.2024 Сектор по опеке и
попечительству

администрации города
Шумерля, совместно с БУ
«Шумерлинский центр для

информационно
аналитический отчет

С.В.
Кудряшов